

ERANSKINA

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA 2025

1. HELBURU ESTRATEGIKOA. KALITATEZKO ENPLEGUA INKLUSIO SOZIAL ETA GIZA GARAPENA BERMATZEKO

1.6. GAKO ESTRATEGIKOA- Talde-ekintzailtza sustatu etorkizuneko enpresa-erronkei aurre egiteko

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN- ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					**		
					2025	2026	2027
ORDAINKETA BAKARRAREN MODALITATEAN LANGABEZIAREN ZIOZKO PRESTAZIOAK JASOTZEN DITUZTEN PERTSONEI GIZARTE SEGURANTZARAKO KUOTAK ORDAINTEKO DIRULAGUNTZAK	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Bazkide kooperatibo edo lan-sozietate gisa sartutako pertsonen kopurua (Gizarte Segurantzako kotizazioak): 280 Auto-enplegatuen kopurua (Gizarte Segurantzako kotizazioak): 120	4	300.000	---	---
					GUZTIRA 300.000		

1.10. GAKO ESTRATEGIKOA- Ingurunea sustatzen duten enpresa-ekimenak bultzatu

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					**		
					2025	2026	2027
EKINTZAILETZARAKO LAGUNTZAK.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Enpresa-ideiaren garapenean lagundutako enpresa-ekimeneen sustatzaileen kopurua: 300 Enpresa-proiektua abian jartzean lagundutako enpresa-ekimeneen sustatzaileen kopurua: 150 Ekintzaileei laguntzeko eta tutoretza emateko erakunde laguntzaileen kopurua: 30 Beren enpresa sendotzeko laguntza jaso duten auto-enplegatuen kopurua: 650	4	1.600.000	1.400.000	---
			Beren enpresako establezimenduan lagundutako auto-enplegatuen kopurua: 180	7	900.000	---	---
					GUZTIRA 3.900.000		

GAZTEMPRESA FUNDAZIOARENTZAKO DIRULAGUNTZA, LANGABEEK ENPRESAK SORTZEKO ETA ENPRESA SORTU BERRIAK SENDOTZEKO EKINTZA BERRITZAILEAK GARATZE ASMOZ 2024-2025.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Sortutako enpresen kopurua: 270 Artatutako ekintzaileen kopurua: 650 Sortutako lanpostuen kopurua: 500 Sendotzen ari diren enpresa lagunduen kopurua: 150	4	140.000	140.000	---
					GUZTIRA 280.000		
BIZKAIKO FORU ALDUNDIARENTZAKO DIRULAGUNTZA, ENPLEGU-SORRERARI LAGUNTZEKO PROGRAMA BEREZI BAT GARATZEKO.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Artatutako ekintzaileen kopurua: 500 Sortutako enpresen kopurua: 200 Sortutako enplegu kopurua: 220 Sendotzen ari diren enpresa lagunduen kopurua: 20	4	800.000	---	---
					GUZTIRA 800.000		

2. HELBURU ESTRATEGIKOA. EKOIZPEN-SISTEMARA MOLDATZEN DEN ENPLEGU ERRESILIENTEA

2.2. GAKO ESTRATEGIKOA- Trebakuntza eraginkorragoa eta gure ekoizpen-sarearen beharretara hobeto moldatzen dena, bai gaitasun profesionalak eta baita zeharkakoak garatzen dituen

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					**		
					2025	2026	2027
ZENTRO PRIBATUETAN LANGABETUENTZAKO PRESTAKUNTZA-ESKAINTZARAKO LAGUNTZAK 2025-2027	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	A-B-C graduko profesionaltasun-ziurtagiriei lotutako prestakuntza egiaztatgarria. Parte-hartzaile kopurua: 16.500 Egiaztatgarria ez den prestakuntza. Parte-hartzaileen kopurua: 15.200	4	21.000.000	45.000.000	22.500.000
					GUZTIRA 88.500.000		
PROIEKTU BEREZITARRAKO LAGUNTZAK.	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enpresentzako Zerbitzuak Zerbitzua ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	Proiektuetan artatutako pertsonen kopurua 2.600 Prestakuntza-ekintzetan parte hartzen duten kopurua 8.500	4	3.500.000	5.000.000	---
					GUZTIRA 8.500.000		
VASS FUNDAZIOARENTZAKO DIRULAGUNTZA, TALENTU DIGITALA SUSTATZEKO.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Parte-hartzaileen kopurua: 420	4	210.000	210.000	---
					GUZTIRA 420.000		
DIRULAGUNTZA BBK FUNDAZIOARENTZAT, LANGABETUAK GAITASUN DIGITAL AURRERATUETAN TREBATZEKO PRESTAKUNTZA-PROIEKTU BAT GARATZEKO. "BBK bootcamps"	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Parte-hartzaileen kopurua: 120	4	294.000	294.000	---
					GUZTIRA 588.000		

DIRULAGUNTZA VITAL KUTXA FUNDAZIOARI, LANGABETUAK GAITASUN DIGITAL AURRERATUETAN KUALIFIKATZEKO PRESTAKUNTZA-PROIEKTU BAT GARATZEKO. "VITAL KUTXA bootcamps"	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Parte-hartzaileen kopurua: 60	4	147.000	147.000	---
					GUZTIRA 294.000		

DIRULAGUNTZA KUTXA FUNDAZIOARI, TEKNOLOGIAN ETA TRANSFORMAZIO DIGITALEAN FORMAZIO EKINTZAK EGITEKO.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Parte-hartzaileen kopurua: 30	4	73.500	73.500	---
					GUZTIRA 147.000		

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO PRESTAKUNTZA-PREMIA SEKTORIALAK AZTERTU ETA DETEKTATZEKO AZTERLANAK.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	Ikasketa kopurua: 20	4	1.000.000	---	---
					GUZTIRA 1.000.000		

BERRIKUNTZARAKO INBERTSIOA ENPLEGURAKO PRESTAKUNTZA-ERAKUNDEENTZAT.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	Berrikuntza kopurua: Lanbide-familiei lotutako 100 prestakuntza-lerro	7	4.000.000	---	---
					GUZTIRA 4.000.000		

LANBIDEK FINANTZATUTAKO EDO BAIMENDUTAKO PROFESIONALTASUN-ZIURTAGIRIAK LORTZEKO PRESTAKUNTZARI LOTUTAKO PRESTAKUNTZA-PRAKTIKAK.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	Arreta eta finantzaketa 1 a) artikuluan identifikatutako linearekin lotutako 11.000 pertsonaren kotizazioak Arreta eta finantzaketa Egoera irregularrean dauden 2.000 pertsonaren kotizazioak, prestakuntza-erakundeetan praktikak egin ahal izateko.	4	1.000.000	---	---
					GUZTIRA 1.000.000		

2.3. GAKO ESTRATEGIKOA- Moldatzeko gaitasun handia beharrezkoa den aldaketa ugariko egoerari aurre egiteko, etengabeko ikaskuntza defendatzen duen estrategia

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN- ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					**		
					2025	2026	2027
ENPLEGURAKO PRESTAKUNTZARAKO LAGUNTZAK LANDUNENTZAT 2024-2025.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerb	DEIALDIA	Sektore-ekintzak. Parte-hartzaile kopurua: 26.000 Zeharkako ekintzak. Parte-hartzaile kopurua: 9000 Kualifikazio-ekintzak eta lanbide-aitorpena. Parte-hartzaileak: 6.000	4	7.950.000	15.900.000	7.950.000
					GUZTIRA 31.800.000		
ENPRESEK GARATZEN DITUZTEN PRESTAKUNTZA-EKINTZA ESTRATEGIKOETARAKO LAGUNTZAK.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerb	DEIALDIA	Parte-hartzaileen kopurua: 12.000 Parte hartzen duten enpresen kopurua: 225	4	1.600.000	1.600.000	---
					GUZTIRA 3.200.000		

2.4. GAKO ESTRATEGIKOA- Ekoizpen-sarera moldatzen den talentuaren kudeaketa, lanari eta bizitzari dagokionez, aukera erakargarriak eskaintzen dituena

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					2025	2026	2027
INNOBASQUENTZAKO DIRULAGUNTZA IZENDUNA ENPLEGU-PROGRAMA BERRITZAILE ETA ESPERIMENTALETAN AGENTEEN SARE BAT GARATZEKO: ETE ETA MIKROETE-ENTZAKO MENTORETZA-PROGRAMA PILOTUA.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enpresentzako Zerbitzuak Zerb.	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	<i>Enpresa erabiltzaileen kopurua: 200</i>	4	85.000	---	---
					GUZTIRA 85.000		
ARABAKO MERKATARITZA GANBERARI DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA, ENPRESA-ESPIRITUA SUSTATZEKO ETA KOLEKTIBO KALTEBEREN ENPLEGAGARRITASUNA HOBETZEKO PROGRAMAK GARATZEKO 2025-26.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	<i>>45 urteko artatutakoaren kopurua: 90 >45 urteko laneratutakoaren kopurua: 20 Artatutako ekintzaileen kopurua: 305 Sortutako enpresak: 5</i>	4	40.000	40.000	---
					GUZTIRA 80.000		
GIPUZKOAKO MERKATARITZA GANBERARI DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA EMATEA ENPRESA ESPIRITUA SUSTATZEKO PROGRAMAK GARATZEKO ETA KOLEKTIBO KALTEBEREN ENPLEGAGARRITASUNA HOBETZEKO 2025-26	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	<i>>45 urteko artatutakoaren kopurua: 300 >45 urteko laneratutakoaren kopurua: 50 Artatutako ekintzaileen kopurua: 640 Sortutako enpresak: 114</i>	4	120.000	120.000	---
					GUZTIRA 240.000		
BILBOKO MERKATARITZA GANBERARI DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA, ENPRESA-ESPIRITUA SUSTATZEKO ETA KOLEKTIBO KALTEBEREN ENPLEGAGARRITASUNA HOBETZEKO PROGRAMAK GARATZEKO 2025-26	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	<i>>45 urteko artatutakoaren kopurua: 80 >45 urteko laneratutakoaren kopurua: 15 Artatutako ekintzaileen kopurua: 585 Sortutako enpresak: 114</i>	4	40.000	40.000	---
					GUZTIRA 80.000		

3. HELBURU ESTRATEGIKOA. ENPLEGU POLITIKA AKTIBOEN ESKUBIDE SUBJEKTIBOA ETA HAIEN BETEBEHARRA ZERBITZU PUBLIKO GISA KALITATEZKO ENPLEGUA SORTZEKO

3.2. GAKO ESTRATEGIKOA- Lan-merkatuaren aldaketak aurreikusteko eta aldaketa horiei aurre egiteko zerbitzu eta programak diseinatzeko, aztertu, prospektiba landu eta ebaluatzen duen Euskal Enplegu Sistema

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *	
					**	
					2025	
PRESTAKUNTZA-BEHARRIZANAK AZTERTU ETA ANTZEMATEKO AHOLKU-BATZORDEAN BEREN ORDEZKARRITASUNAREN ETA PARTAIDETZAREN ARABERA MODU ERAGINKORREAN PARTE HARTZEN DUTEN ERAKUNDE SINDIKAL ORDEZKAGARRIENEN FINANTZAKETA.	ZERBITZU OROKORREN ZUZENDARITZA	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	---	4	216.480	
						GUZTIRA 216.480
PRESTAKUNTZA-BEHARRIZANAK AZTERTU ETA ANTZEMATEKO AHOLKU-BATZORDEAN MODU ERAGINKORREAN PARTE HARTZEN DUTEN ENPRESA ERAKUNDEEN FINANTZAKETA.	ZERBITZU OROKORREN ZUZENDARITZA	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	---	4	216.480	
						GUZTIRA 216.480
LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUKO ADMINISTRAZIO KONTSEILUAN BEREN ORDEZKARRITASUNAREN ETA PARTAIDETZAREN ARABERA MODU ERAGINKORREAN PARTE HARTZEN DUTEN ERAKUNDE SINDIKAL ORDEZKAGARRIENEN FINANTZAKETA.	ZERBITZU OROKORREN ZUZENDARITZA	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	---	4	369.718	
						GUZTIRA 369.718

EAE-N ERATU DIREN ETA 1/1995 LEGEGINTZAKO ERREGE DEKRETUAREN SEIGARRIN XEDAPEN OSAGARRIAREN ARABERA LANBIDEKO ADMINISTRAZIO KONTSEILUAN DUTEN PARTAIDETZA ERAGINKORRAGATIK ORDEZKAGARRIENAK DIREN ENPRESA-ERAKUNDEEN FINANTZAKETA..	ZERBITZU OROKORREN ZUZENDARITZA	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	---	4	369.718
					GUZTIRA 369.718

3.4. GAKO ESTRATEGIKOA- Interbentzio-ereduak neurrira egiten dituen Euskal Enplegu Sistema eta enpresen eta pertsonen beharrei erantzun azkarra ematen diena, langabeziaren kronifikazioa ekiditeko

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					**		
					2025	2026	2027
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAREN ZAKO DIRULAGUNTZA, ENPLEGU-SORRERARI LAGUNTZEKO PROGRAMA BEREZI BAT GARATZEKO.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Artatutako pertsonen kopurua: 200 Inskribatutako pertsonen kopurua: 140	4	715.000	---	---
					GUZTIRA 715.000		
ARABAKO FORU ALDUNDIAREN ZAKO DIRULAGUNTZA, ENPLEGUAREN EREMUAN JARDUERA-PLAN BAT GARATZEKO.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Inskribatutako pertsonen kopurua: 100 Artatutako pertsonen kopurua: 750	4	550.000	---	---
					GUZTIRA 550.000		
50+ PROGRAMA: 50 URTETIK GORAKO PERTSONAK KONTRATATZEKO LAGUNTZAK	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enpresentzako Zerbitzuak Zerb.	DEIALDIA	≥50 urteko pertsonetikiko kontratuen kopurua: 198	4	1.485.000	715.000	---
					GUZTIRA 2.200.000		
ENPLEGU ZENTROAK 2025-2026	LAN-AKTIBAZIOKO ZUZENDARITZA Laneratzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Erakunde laguntzaileetako enplegu-zentro kopurua: 42 Enplegu-zentroetan artatu beharreko pertsonen kopurua: 10.000 Taldekako ekintzak. Parte hartzaileen kopurua: 200	4	1.073.446	1.073.446	---
					GUZTIRA 2.146.892		

ZEHARKAKO HELBURU ESTRATEGIKOA. AUKERA-BERDINTASUNA, EUSKAL ENPLEGU POLITIKAREN ARDATZ NAGUSIA

4.1. GAKO ESTRATEGIKOA- Laneko alorrean genero-berdintasunaren aldeko konpromisoa

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					**		
					2025	2026	2027
PRESTAKUNTZA ETA KONTRATZIO MORROKOTUDAK-2025-2026	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	<i>Parte-hartzaileen kopurua: 80 Konprometitutako kontratuen kopurua: 40</i>	4	500.000	1.500.000	---
					GUZTIRA 2.000.000		
2025-2026 KONTRATAZIO KONPROMISOA DUTEN PRESTAKUNTZA-EKINTZAK	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	<i>Parte-hartzaileen kopurua : 600 Konprometitutako kontratuen kopurua: 300</i>	4	1.500.000	1.500.000	---
					GUZTIRA 3.000.000		
FAMILIA ETA LANA UZTARTZEKO LAGUNTZAK. 164/2019 DEKRETUA.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	<i>Diruz lagundutako kontratuak: 1.550</i>	4	1.055.000	---	---
					GUZTIRA 1.055.000		

4.2. GAKO ESTRATEGIKOA- Gazteen kalitatezko enpleguaren sustapena

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					**		
					2025	2026	2027
EHU-RAKO DIRULAGUNTZA, LANA BILATZEN ARI DIREN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI ETA IKASKETAK AMAITZEN ARI DIREN PERTSONEI ARRETA EMATEKO 2025-2026.	LAN-AKTIBAZIOKO ZUZENDARITZA Laneratzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Artatutako pertsonen kopurua: 750 ≥ 6 hilabeteko kontratuen kopurua: 40 ≥ 3 hilabeteko kontratuen kopurua: 35	4	137.785	137.785	---
					GUZTIRA 275.570		
DEUSTUKO UNIBERTSITATERAKO DIRULAGUNTZA, LANA BILATZEN ARI DIREN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI ARRETA EMATEKO 2025-2026.	LAN-AKTIBAZIOKO ZUZENDARITZA Laneratzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Artatutako pertsonen kopurua: 450 ≥ 6 hilabeteko kontratuen kopurua: 25 ≥ 3 hilabeteko kontratuen kopurua: 20	4	87.222	87.222	---
					GUZTIRA 174.444		
MONDRAGÓN UNIBERTSITATERAKO DIRULAGUNTZA, LANA BILATZEN ARI DIREN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI ARRETA EMATEKO 2025-2026.	LAN-AKTIBAZIOKO ZUZENDARITZA Laneratzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Artatutako pertsonen kopurua: 250 ≥ 6 hilabeteko kontratuen kopurua: 20 ≥ 3 hilabeteko kontratuen kopurua: 5	4	45.928	45.928	---
					GUZTIRA 91.856		
GAZTE LANGABEAK EUSKAL ENPRESETAN KONTRATATZEKO LAGUNTZAK. LEHEN-AUKERA PROGRAMA.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	-Gazteei egin beharreko praktiketako kontratu-kopurua (magnitudea, 460) -Gazteei egin beharreko kontratu mugagabeen kopurua (magnitudea, 340) -Enpresa parte-hartzaileen kop. (magnitudea, 650) - Erakunde laguntzaileen kopurua (magnitudea, 30)	4	4.250.000	4.250.000	---
					GUZTIRA 8.500.000		

GAZTEEK PRESTAKUNTZA ETA LANA ALDIZKATZEKO HEZIBI PROGRAMA.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	Lanekoak ez diren praktikak egiten dituzten gazte tituludunen kopurua: 150 Diruz lagundutako kontratu kopurua: 900	4	900.000	2.100.000	---
GUZTIRA 3.000.000							
GAZTEAK KONTRATATZEA GAZTEENTZAKO PLAN OPERATIBOIA - EUSKADIKO EGF PLUS PROGRAMA 2021-2027.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Gazteei egin beharreko kontratuak: 155 Toki-erakunde parte-hartzaileen kopurua: 49	4	4.480.000	---	---
GUZTIRA 4.480.000							
TXANDA-KONTRATUAK EGITEKO LAGUNTZAK.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	- Errelebo-kontratuak (magnituda: eskatutako 175) - Errelebo-kontratuak (magnituda: 138 diruz lagundutakoak) - Gazteei egin beharreko errelebo-kontratuak: (magnituda: 78) - >45 urteko pertsonen egin beharreko errelebo-kontratuak (magnituda: 60) - Gazteei egin beharreko errelebo-kontratuak lotutako kontratu gehigarriak (magnituda: 5) - 45 urtetik gorako pertsonen egin beharreko errelebo-kontratuak lotutako kontratu gehigarriak (magnituda: 4) - Enpresa-kopurua (magnituda: eskatutako 160) - Enpresa-kopurua (magnituda: 120 onuradun)	4	720.000	480.000	---
GUZTIRA 1.200.000							
NOVIA SALCEDO FUNDAZIOARENTZAKO DIRULAGUNTZA, GAZTEAK LANERATZEKO EKINTZA BERRITZAILEAK EGITEKO (2023-2024).	LAN-AKTIBAZIOKO ZUZENDARITZA Laneratzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	1. Helburua-KONEKTA-LAN 2. Helburua-IKERKETA EKINTZARAKO LAN-KONPETENTZIAKO PRESTAKUNTZA ERALDAKETAN DAUDEN INGURUNEAK	4	100.000	25.000	---
GUZTIRA 125.000							
KUALIFIKAZIO TXIKIA DUTEN 16-25 URTEKO GAZTEENTZAKO PRESTAKUNTZA-LAGUNTZAK. 2025-2027.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	Parte-hartzaileen kopurua: 200	4	400.000	800.000	400.000
GUZTIRA 1.600.000							

GAZTE LANGABEEN KONTRATAZIOA, IKERKETA-PROIEKTUAK GAUZATZEKO. IKERLAN PROGRAMA	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Gazteei egin beharreko kontratuak: 44 Enpresa parte-hartzaileen kopurua: 22	4	1.250.000	1.250.000	---
					GUZTIRA 2.500.000		

GAKO ESTRATEGIKOA 4.4 - Aniztasun funtzionala duten pertsonentzako aukera-berdintasuna enpleguan, eta merkatu arruntean benetan sartzea lortzeko tresnak indartzea

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					2025	2026	2027
DESGAITASUNA DUTEN PERTSONAK ENPRESA ARRUNT BATEAN KONTRATATZEKO LAGUNTZAK.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Enpresa arrunteko kontratu mugagabeen kopurua: 150	4	850.000	—	---
					GUZTIRA 850.000		
ENPLEGU-JARDUERAK, DESGAITASUNA DUTEN ETA GIZARTE-BAZTERKERIA JASATEKO ARRISKUAN DAUDEN PERTSONAK GIZARTERATZEKO LAGUNTZA ETA LAGUNTZA EMANEZ.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enpresentzako Zerbitzuak Zerb.	DEIALDIA	Laguntza duten enplegu-taldeen kopurua: 9 Ezgaitasuna duten kontratatuen kopurua: 80 Aurreko urteetan kontratatutako ezgaitasuna dutenei laguntzeko jarraipenen kopurua: 200 Aurreikusitako prospekzio-bisiten kopurua: 1.100	4	700.000	700.000	---
					GUZTIRA 1.400.000		
ENPLEGU-ZENTRO BEREZIETARAKO LAGUNTZAK: ENPLEGUA MANTENTZEA ETA SORTZEA.	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA Gizarteratze Zerb.	DEIALDIA	N. EAEko EZBak: 90 EZBetan ezgaitasuna dutenen batz besteko plantilla, kontratazioa diruz lagundutakoa bada: 10.928	4	68.127.112	3.585.638	---
					GUZTIRA 71.712.750		

ENPLEGU-ZENTRO BEREZIETAKO LANBIDE-JARDUERARI LAGUNTZEKO UNITATEAK.	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA Gizarteratze Zerb.	DEIALDIA	Lanbidek diruz lagundutako lanbide-jarduerari laguntzeko unitateak. 45 Lanbidek diruz lagundutako laguntza-unitateen erabiltzaileak: 5.100	4	5.500.000	---	---
					GUZTIRA 5.500.000		

ENPLEGU ZENTRO BEREZIETAN DESGAITASUNA DUTEN LANGILEENTZAKO ENPLEGU EGONKORRA SORTZEKO INBERTSIORAKO LAGUNTZAK.	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA Gizarteratze Zerb.	DEIALDIA	Enplegu-zentro berezien kopurua: 15	7	1.000.000	---	---
					GUZTIRA 1.000.000		

Enpleguan aukera-berdintasuna beste kolektibo zaugarri batzuentzat

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					2025	2026	2027
LAGUNTZAK LANERATZEKO ENPRESEI. 2025-2028	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA Gizarteratze Zerb.	DEIALDIA	Aktibo dauden laneratzeko enpresak: 45 Lanbidek diruz lagundu beharreko gizarteratze-enpresetan kontratatutako bazterkeria-arriskuan dauden langileen batez besteko plantilla: 755 Lanbidek diruz lagundutako gizarteratze-enpresan kontratatutako laneratzeko teknikariak: 35	4	3.700.000	5.000.000	5.000.000 (2028) 3.300.000
			Lanbidek diruz lagundutako laneratzeko enpresan kontratatutako produkzioari laguntzeko teknikariak: 115 Inbertsioak: 15	7	800.000	---	---
					GUZTIRA 17.800.000		

ENPLEGUAREN ARLOAN TOKI-ERAKUNDEEKIN LANKIDETZA-PILOTUA	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	-Ekintzak aurkezten dituzten mankomunitate, koadrila, udal-erri-elkarte edo udal-errien kopurua: 6 - Enplegu Sustapeneko kontratazio-kopurua: 350 - Kontratazioarako laguntzen kontratazio kopurua: 600 -Gazteei egin beharreko kontratu kopurua: 125	4	8.551.682	4.389.000	---
---	---	----------	--	---	-----------	-----------	-----

							GUZTIRA 12.940.682
ERAKUNDE LAGUNTAILEEN ESKAINTZAK KUDEATZEA (TOKIKO ENPLEGU PROIEKTUAK 2025-2026)	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	<i>Ekintzak aurkezten dituzten mankomunitate, koadrila, udalerrri-elkarte edo udalerrien kopurua: - Enplegu Sustapeneko kontratazio-kopurua: 350 - Kontrataziorako laguntzen kontratazio kopurua: 600 -Gazteei egin beharreko kontratu kopurua: 125</i>	4	5.683.404	5.040.000	---
							GUZTIRA 10.723.404
LAGUNTZAK SINTEL ENPESAKO LANGILEEI.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	<i>Laguntzaren onuradun diren langileak: 4</i>	4	28.800	30.000	(2027) 30.000 (2028) 30.000 (Gainerakoa 2029ra arte) 90.000
							GUZTIRA 208.800
LEHENTASUNEZKO ARRETAKO PROIEKTU KOLEKTIBO BERRIAK. 2025-2026	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA Gizarteratze Zerb.	DEIALDIA	<i>Parte-hartzaileen kopurua: 500</i>	4	5.025.000	3.480.000	---
							GUZTIRA 8.505.000
ERROTZE BIDEZ ERREGULARIZATZEKO PRESTAKUNTZA-PROIEKTU INTEGRALAK	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA Gizarteratze Zerb.	DEIALDIA	<i>Onuradunen kopurua: 250 Enplegura sartzen diren eta beren egoera administratiboa erregularizatzen duten prestakuntzarako deialdiko parte-hartzaileen ehunekoa: % 70</i>	4	1.258.933	2.240.000	---
							GUZTIRA 3.498.933
PROIEKTU INTEGRALAK ERROTZE SOZIALAREN BIDEZKO ERREGULARIZAZIOA	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA Gizarteratze Zerb.	DEIALDIA	<i>Onuradunen kopurua: 320 Gizarte-errotze deialdian parte hartzen duten pertsonen ehunekoa, enplegura sartzen direnak eta beren egoera administratiboa erregularizatzen dutenak: % 70</i>	4	629.400	2.499.400	---
							GUZTIRA 3.128.800
EUSKALIT FUNDAZIOARI, ADINAREN KUDEAKETAREN INGURUKO JARDUERAK GARATZERA ZUZENDUA	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enpresentzako Zerbitzuak Zerb.	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	<i>Erreleboaren kudeaketarekin lotutako prozesuetako prestakuntza- eta ekintza-jarduerak: 25 Enpresei jardunbide egokiak aitortzea: 25</i>	4	30.000		---

